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W siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice odbył się drugi w tym roku Konwent Przewodniczących
Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa. Dyskutowano m.in. nad opiniowaniem obsługi komunikacyjnej,
ostatecznymi zmianami w Statutach Dzielnic oraz powołano czterech przedstawicieli Rad i Zarządów Dzielnic
Miasta Krakowa do Rady Budżetu Obywatelskiego.

Dzielnice włączane w proces opiniowania na wstępnym etapie inwestycji

Jednym z punktów posiedzenia konwentu był temat konsultacji społecznych, dotyczących rozwoju
układu drogowego oraz przedstawienie informacji na temat planowanego kształtu Krakowa w
perspektywie przyszłych procesów inwestycyjnych, obejmujących zarówno inwestycje deweloperskie,
jak i dzielnicowe oraz miejskie w zakresie infrastruktury drogowej. - Wstępna propozycja zmian w
opiniowaniu obsługi komunikacyjnej planowanej inwestycji (ZDMK-33) ma głównie na celu
uproszczenie procedur i przygotowanie dla inwestora spójnych skoordynowanych z właściwymi
podmiotami warunków - mówił podczas konwentu Jarosław Tabor, Dyrektor Zarządu Dróg Miasta
Krakowa. Szczególnie podkreślił ważną rolę, jaką w tym procesie mają rady dzielnic. – Włączenie
dzielnic już na pierwszym etapie ustalania warunków obsługi komunikacyjnej dla inwestycji
niedrogowych pozwala uwzględnić w procesie realizacji rzeczywiste potrzeby lokalnych społeczności –
podkreślał dyrektor Tabor i dodał, że stanowisko rad dzielnic powinno się odnosić wyłącznie do układu
komunikacyjnego, a nie do planowanej inwestycji kubaturowej.

W wyniku dyskusji, która odbyła się po prezentacji Jarosława Tabora poproszono ZDMK o
przygotowanie propozycji wytycznych dla dzielnic - co przede wszystkim powinny wziąć pod uwagę
przy opiniowaniu inwestycji oraz zaapelowano o wysyłanie do zaopiniowania inwestycji na wstępnym
etapie (nie ostatecznej koncepcji).

Apel o wykorzystanie NGO-sów w działaniach dzielnic

Artur Buszek, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Organizacji Pozarządowych, zachęcał
przewodniczących rad dzielnic do przeznaczania środków na współpracę z organizacjami
pozarządowymi. Nazwał to sytuacją win-win, kiedy to z jednej strony NGO-sy mogą pomóc w
realizowaniu zadań, które są w zakresie dzielnic (np. działania nakierowane na wsparcie osób z
niepełnosprawnościami, aktywowanie seniorów czy dzielnicowe pikniki), a dzielnice korzystając z
profesjonalnej obsługi organizacji pozarządowych ze swojego terenu, wzmacniają lokalne społeczności
oraz współtworzą społeczeństwo obywatelskie. Artur Buszek przypomniał, że zgodnie z art. 19a
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jednostki samorządu terytorialnego mogą
wspierać zadania publiczne w ramach tzw. małych grantów. Warunkiem jest to, że wartość dotacji nie
przekracza 10 000 zł, a cały projekt nie trwa dłużej niż 90 dni. Dzięki temu NGO może szybko
sfinalizować mniejsze inicjatywy – np. warsztaty dla dzieci, wydarzenia kulturalne, turnieje sportowe.

Przedstawiciele dzielnic w Radzie Budżetu Obywatelskiego



Podczas konwentu wybrano również czterech przedstawicieli Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa
do Rady Budżetu Obywatelskiego. Zostali nimi: Szymon Toboła - Przewodniczący Rady i Zarządu
Dzielnicy XIII Podgórze, Marcin Smolski - Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik
Czerwony, Grzegorz Gil – Członek Zarządu Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice oraz Barbara Polna -
Przewodnicząca Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały.

Szefowie dzielnic pozytywnie zaopiniowali po przyjętych poprawkach projekt uchwały Rady Miasta
Krakowa w sprawie zmian w statutach dzielnic.


